ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
Ж4й. А(Ж>.

| | [(56 утверждении Совета образовательных
программ бакалавриата СВ.5041.*
«Культурология», СВ.5173.* «Культура

| | | Италии», СВ.5196.* «Культура Китая»,
магистратуры ВМ.5723.* «Русская |
культура (на английском языке)»,
ВМ.5865.* «Аксиология русской
культуры», ВМ.5907.* «Культура
цифрового общества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основных образовательных программ
бакалавриата СВ.5041.* «Культурология», СВ.5173.* «Культура Италии», СВ.5196.*
«Культура Китая», магистратуры ВМ.5723.* «Русская культура (на английском
языке)», ВМ.5865.* «Аксиология русской культуры», ВМ.5907.* «Культура цифрового
общества» (далее - Совет):

1.1. Андреева Екатерина Юрьевна, доктор философских наук, ведущий
научный сотрудник ФГБУК «Государственный Русский музей» (по согласованию);

1.2. Артамошкина Людмила Егоровна, доктор философских наук, заведующая
обособленным подразделением «Мемориальный музей-квартира Л.Н. Гумилева», СПб
ГБУК «Государственный литературно-мемориальный музей Анны Ахматовой в
Фонтанном Доме» (по согласованию);

1.3. Денисенко Сергей Викторович, доктор филологических наук, ведущий
научный сотрудник ФГБУН «Институт Русской литературы (Пушкинский Дом)» РАН
(по согласованию);

1.4. Зайцева Наталья Владимировна, кандидат искусствоведения, генеральный
директор ООО «Вуаяжер» (по согласованию);

1.5. Консон Григорий Рафаэльевич, доктор искусствоведения, доктор
культурологии, профессор Кафедры инновационной педагогики Физтех-школы физики
и исследований им. Ландау МФТИ (по согласованию);

1.6. Попова Ирина Федоровна, доктор исторических наук, директор ФГБУН
«Институт восточных рукописей РАН» (по согласованию);

1.7. Толшин Андрей Валерьевич, доктор культурологии, доцент Кафедры
актерского искусства ФГБОУ ВО «Российский государственный институт сценических

[искусств» (по согласованию); |

L J

1.8. Тургаев Александр Сергеевич, доктор исторических наук, ректор ФГБОУ
ВО «Санкт-Петербургский государственный институт культуры» (по согласованию);

1.9. Худякова Людмила Анатольевна, кандидат философских наук, заведующая
выставочного отдела Научно-исследовательского музея ФГБОУ ВО «Санкт-
Петербургская Академия Художеств имени Ильи Репина» (по согласованию);

1.10. Шестаков Вячеслав Анатольевич, доктор философских наук, директор
Автономной некоммерческой организации «НИИ Стандартизации музейной
деятельности» (по согласованию);

1.11.Ядровская Елена Робертовна, доктор педагогических наук, профессор
Кафедры образовательных технологий в филологии ФГБОУ ВО «Российский
государственный педагогический университет им. А. И. Герцена», директор АНО
«ЦЦПО - Альфа-Диалог» (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Шестакова В.А.
3. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Меныциковой Е.В.:
3.1. организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3 месяцев с

даты издания настоящего приказа;
3.2. осуществлять консультирование членов Совета основных образовательных

программ.
4. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Росляковой М.А. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.
5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.

обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
«Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе Зелетдиновой Э.А.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Института философии Кузнецова Н.В.
от 15.12.2022 №43/5-07-91.

Проректор
по учебно-методической работе f [j /у/у ЭгА. Зелегдинива

^ 7.

mailto:org@spbu.ru